
Uradni vestnik 
Gorenjske 

LETO IV. Številka 11 

V S E B I N A 

PREDPISI OBČINSKIH SKUPŠČIN 

OBČINA JESENICE: 

78. Odlok o spremembah In dopolnitvah statuta občine Jesenice 

79. Odlok o uvedbi mestnega potniškega prometa na območju občine Jesenice 

80. Odlok o pristojbinah za veterinarsko-sanitarne preglede živine m živil živalskega izvora 

81. Odlok o izdajanju zdravstvenih spričeval za živino 

82. Odlok o določitvi krajevnih skupnosti ter delovnih in drugih organizacij, ki morajo usta
noviti organe za varstvo pred naravnimi in drugimi hudimi nesrečami 

83. Odlok o ukrepih za pospeševanje živinoreje 

84 Odlok o potrditvi zazidalnega načrta za center na Spodnjem Plavžu 

85. Odlok o potrditvi zazidalnega načrta za del centra me*ffe Jesenic 

86. Odlok o ustanovitvi občinskega štaba za varstvo pred naravnimi in drugimi hudimi nesre-
čami ter o imenovanju njegovih članov 

OBČINA KRANJ: « 

87. Odlok o urejanju in oddajanju stavbnega zemljišča 

88. Odlok o dopolnitvi odloka o prispevkih in davkih občanov občine KnnJ 

89. Odlok o spremembah odloka o socialnih podporah 

90. Odlok o spremembi odloka o kmetijski oskrbnini 

OBČINA RADOVLJICA: 

91. Odlok o izdajanju zdravstvenih spričeval za živino 

92. Odlok o ukrepih za pospeševanje živinoreje 

OBČINA ŠKOFJA LOKA: 

93. Odlok o dopolnitvi odloka o prispevkih in davkih občanov v občini škofja Loka 

94. Odlok o ustarovitvi sklada prispevka za uporabo mestneg«* zemljišča 

95. Odlok o spremembi odloka o izvajanju kontrole cen za določne obrtne storitve 

96. Odlok o pristojbinah za veterinarsko sanitarne preglede živin« in živil živalskega izvora 

97 Odlok o izdajanju zdravstvenih spričeval za živino 
98. Odlok o ukrepih za pospeševanje živinoreje v občini škofjr Loka 

99. Odlok o spremembi odloka o določUvi obrestne mere od UsilH sredstev poslovnega sklada 
gospodarskih organizacij, ki so namenjena za komunalno ali ta gostinsko dejavnost ah za 
dejavnost storitvene obrti 

OBČINA TRŽIČ: 

100. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o občinskem prometnem davku 

PREDPISI SAMOUPRAVNIH ORGANOV 

KOMUNALLA SKUPNOST SOCIALNEGA ZAVAROVANJA IFI.AVCEV KRANJ: 

101. Pravilnik o spremembah pravilnika o načinu uveljavljanja pravic do zdravstvenega varstva 

Predpisi občinskih 
skupščin 

Občina Jesenice 
78. 

Na podlagi 48 člena statuta občine Jesenice 
(Uradni vestnik Gorenjske, št. 13-94/64) je Skup
ščina občine Jesenice na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 6/4-1967 sprejela 

O D L O K 
o spremembah in dopolnitvah statuta občine 

Jesenice 

1. člen 
V 6. členu se za besedama »delovnih skup

nosti« črta dvopičje in vstavi vejica. 

2. člen 
V 20. členu se Črta besedilo tretje alinee. 

3. člen 
V 22. členu se črtata drugi in tretji odstavek. 
V 22. členu točka 6 se v zadnjem odstavku za 

besedo »zavod« črta pika in doda besedilo »ali 
drugo delovno organizacijo, k i opravlja to in 
druge naloge s tega področja v skladu s svojim 
statutom«. 

4. člen 
V 27. členu st v prvem odstavku črta drugi 

stavek in črta v celoti drugi odstavek. 

5. člen 
36. člen se spremeni tako, da se glasi: 
»Skupščina spremlja delo občinskih skladov 

in namensko uporabo njihovih sredstev. Samo
upravni organi skladov so dolžni dajati skupščini 
poročila o svojem poslovanju najmanj enkrat 
letno«. 

6. člen 
V 35. členu se.doda nov tretji odstavek, ki se 

glasi: 

»Pravila skladov potrjuje skupščina«. 

7 člen 
31. člen se spremeni tako, da se glasi: 
»Izvrševanje proračuna nadzira svet za druž

beni plan in finance ter o tem obvešča najmanj 
dvakrat letno skupščino«. 

8. člen 
člen 44 se spremeni tako, da se glasi: 
»Izvrševanje diu?benega plana spremljajo 

pristojni upravni organi, ki najmanj dvakrat let
no sestavijo poročilo in ga dajo v obravnavo pri
stojnim svetom. 

Svet za družbeni plan in finance mora predlo
žiti skupščini poročilo o izvršitvi letnega druž
benega plana najmanj dvakrat letno. 

Skupščina objavi po obravnavi poročila o iz
polnitvi družbenega plana osnovne podatke s 
sprejetimi sklepi«. 

9 člen 
V 48. členu se na strani 41 Črta 16. alinea. 

10. člen 
51. člen se spremeni tako, da se glasi: 
»Skupščina sklepa na skupni seji veljavno, 

če je na seji navzočih najmanj polovica odbor
nikov vsakega zbora. 

Vsak zbor skupščine veljavno sklepa, če je na 
seji navzočih najmanj polovica odbornikov«. 

11 č h n 
V 62. členu se doda nova alinea ; ki se glasi: 
»— sklicuje ip vod' seje dveh ali več svetov«. 

12 člen 
Člen 65 se spremeni tako, d;i se glasi: 
»Za proučevan;.- posameznih vprašanj, obrav

navanje in pripravljanje predlogov ter za oprav
ljanje drugih zadev iz svojega delovnega področ 
ja ima lahko skupščina stalne in začasne komi 
sije 

79 



Stalne komisije skupščine se ustanove s sta
tutom ali odlokom; začasne pa s sklepom skup
ščine, s katerim se določi njeno delovno po
dročje. 

člane staln-h komisij imenuje in razrešuje 
skupšična izmed odbornikov, v kolikor s statu
tom ali z odlokom ni drugače določeno, člane 
začasnih komisij pa lahko imenuje izmed odbor
nikov, predstavnikov delovnih organizacij in ob
čanov. 

Mandat članov stalnih komisij traja dve leti, 
začasnih pa toliko časa, da opravijo delo, za ka
tero je bila komisija ustanovljena, vendar največ 
dve leti. 

Komisija opravlja svoje delo na sejah, ki jih 
sklicuje in vodi predsednik komisije. 

13. člen 
V 66. členu se črta četrta alinea. 

14. člen 
V 68. členu se črta v celoti zadnji odstavek. 

15. člen 
V 69. členu se doda nova alinea, ki se glasi: 
»— sprejemajo, spreminjajo in dopolnjujejo 

poslovnik sveta« 
16. člen 

70. člen se spremeni tako, da se glasi: 
»Sveti se ustanavljajo z odlokom skupščine. 

Z odlokom določi skupščina tudi njihovo področ
je in nalogo, število članov in njih sestav«. 

17. člen 
71. člen se v celoti črta. 

18. člen 
74. člen se v prvem odstavku dopolni tako, da 

se glasi: 
»Sveti opravljajo svoje zadeve na sejah, ki jih 

sklicuje in vcd ; predsednik sveta«. 

19. člen 
členu 78 se doda nov drugi odstavek, ki se 

glasi -

»Sredstva za delo upravnih organov zagotav
lja vsako leto občina v svojem proračunu«. 

20. člen 
79. člen se spremeni tako, da se glasi: 
»Upravni organi skupščine se ustanavljajo in 

odpravljajo z odlokom skupščine. Z odlokom 
skupščine se določi delovno področje temeljnih 
in posebnih upravnih organov«. 

21. člen 
80. člen se spremeni tako, da se glasi: 
»Pri opravljanju zadev s svojega področja 

upravni organi skupščine sodelujejo med seboj, 
z organi upravljanja v delovnih organizacijah in 
z drugimi organi in organizacijami«. 

22. člen 
81. člen se spremeni tako, da se glasi: 
»Delo upravnih organov skupščine je javno, 

če ni z zakonom, drugimi predpisi ali z akti 
skupščine drugače določeno«. 

23. člen 
Členi 82, 83, 84, 85 . 86 , 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93 

in 94 se v celoti črtajo. 

24. člen 
97. člen se spremeni tako, da se glasi: 
»Delavci zaposleni v upravnih organih skup

ščine predstavljajo enotno delovno skupnost, k i 
v mejah zakonov in na podlagi izdanih predpisov 
po načelu samoupravljanja samostojno urejajo 
vprašanja, ki se tičejo notranjih razmerij v 
upravnih organih skupščine. 

Samoupravljanje delovnih ljudi v upravnih 
organih skupščine se uredi z odlokom skupščine 
in s pravilnikom delovne skupnosti«. 

25. člen 
98. in 99. člen se v celoti črtata. 

26 člen 
105. člen se spremeni tako, da se glasi: 

»Dohodki krajevne skupnosti so: 
— samoprispevek občanov 
— turističn? taksa 
— zakupnina za zemljišča v družbeni lasti 
— uporabnina in takse za camping prostore 
— parkirnina 
— dohodki od lastne dejavnosti 
— dohodki od prireditev krajevne skupnosti 
— dotacije 
— prispevki posameznikov 
— posojila 
— drugi dohodki. 
Skupščina občine lahko določi še druge vire 

dohodkov. 
Krajevne skupnosti imajo svoje sklade«. 

27. člen 
V 109 člen11, se v prvem odstavku beseda »tri

krat« črta in vpiše beseda »dvakrat«. 

28. člen 
129. člen se spremeni tako, da se glasi: 
»Občani uživajo pr?vno varstvo zagotovljeno 

z ustavo, zakoni, statuti, pravilniki in drugimi 
predpisi. Pravno varstvo posameznikov, družbe
nih in delovnih organizacij ter splošno družbe
nih interesom opravljajo na območju občine ob
činsko sodišče, občinsko javno tožilstvo, medob
činsko javno pravobranilstvo, organ za kaznova
nje prekrškov, služba pravne pomoči in druge 
za to pooblaščene fizične in pravne osebe«. 

29. člen 
Doda se nov 130 a) člen, Ki se glasi: 
»Naloge in delo organa za kaznovanje pre

krškov so določene z zakonom«. 

30. člen 
134. člen se dopolni tako, da se glasi: 
»Za opravljanje nalog občinskega sodišča, ob

činskega javnega tožilstva, medobčinskega javne
ga pravobranilstva, organa za kaznovanje P reK r" 
škov in službe pravne pomoči zagotovi občina 
finančna sredstva«. 

31. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 
Št.: 011-011/63-1 
Dne: 6/4-1967 

Predsednik 
Ludvik Slamnik 1. r. 

79. 
Na podlagi 48 člena temeljnega zakona o or

ganizaciji prevoza z motornimi vozili v cestnem 
prometu (Ur. 1 SFRJ, št. 27-479/65) ter 48. člena 
statuta občine Jesenice (Uradni vestnik Gorenj
ske, št. 13-94/64) je Skupščina občine Jesenice na 
skupni seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 6/4-1967 sprejela 

O D L O K 
o uvedbi mestnega potniškega prometa 

na območju občine Jesenice 

1. člen 
S tem odlokom se določajo za proge mestnega 

potniškega prometa vse proge na območju mesta 
Jesenice ter proga Jesenice—Blejska Dobrava, 
proga Jesenice—Rateče—Planica in proga Jeseni
ce—Planina pod Golico. 

2. člen 
Mestni potniški promet je komunalna dejav

nost, ki je organizirana za prevoz potnikov na 
območju mesta Jesenice in na progah naštetih v 
1. členu tega odloka. 

3. člen 
Dejavnost mestnega potniškega prometa na 

območju občino Jesenice opravlja prometna go
spodarska organizacija. 

4. člen 
Skupščina občine Jesenice določi pogoje za 

ureditev prog ter pravice in dolžnosti delovne 
organizacije, ki opravlja mestni potniški promet 
s posebnim odlokom. 

5. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 34-012/66-5 
Jesenice, dne 6/4-1967 

Predsednik 
Ludvik Slamnik 1. r. 

80. 
Na podlagi 32. člena zakona o ukrepih za po

speševanje živinoreje in o zdravstvenem varstvu 
živine (Ur. 1. SRS, št. 4-15/67) in 48. člena sta
tuta občine Jesenice na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 6/4-1967 sprejela 

O D L O K 
o pristojbinah za veterinarsko-sanitarne preglede 

živine in živil živalskega izvora 

1. člen 
Za veterinarsko sanitarne preglede pri nakla

danju, razkladanju in prekladanju živine, ki se 
transportira s prevoznimi sredstvi več kot 20 km 
daleč ali z območja občine in za živino, ki je 
namenjena za izvoz, se določijo naslednje pri
stojbine: 

1, za vsak pregledan vagon ali ka
mion živine ne glede na vrsto 
živali 25 N din 

2. za kosovne pošiljke: 
1. za govedo, konja, mezga, mu

lo po glavi živila do 5 glav 10 N din 
2. za prašič in drobnico do 10 

glav po glavi živali 2 N din 
za večje število živali se zaračuna va-
gonska pristojbina. 

2 člen 
Za veterinarsko-sanitarne preglede živali pred 

klanjem in po klanju se določajo naslednje pri
stojbine 

1 za govedo, konja, mezga in mulo 5 N din 
2. za tele, prašiča, žrebe in osla 3 N din 
3. za ovco, kozo in prašiča do 50 kg 2 N din 
4. za jagnje in kozliča do 3 mesece 

starosti 1,5 N din 
3. člen 

Za veterinarsko-sanitarne preglede pri nakla
danju, razkladanju in prekladanju pošiljk mesa 
in mesnih izdelkov se določa pristojbina za vsak 
kg pregledanega blaga na 0,03 N din. 

4. člen 
Za veterinarsko-sanitarni pregled jajc, mleka, 

mlečnih izdelkov in rib se določi naslednja pri
stojbina: 

jajca za pregledani komad v pošiljki 0,03 N din 
mleko za liter 0,03 N din 
mlečm izdelki za kilogram 0,03 N din 
ribe za kilogram 0,03 N din 

5 člen 
Za veterinarsko-sanitarne preglede pri nakla

danju, razkladanju in prekladanju pošiljk živi
ne, živinorejskih proizvodov, surovin in odpad
kov, ki so namenjeni za izvoz ali uvoz, se določi 
za vsako vagonsko ali kamionsko pošiljko pri
stojbina 25 N din. 

6. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan od dneva ob

jave v Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 322-06/67-5 
Jesenice, dne 6/4-1967 

Predsednik 
Ludvik Slamnik 1. r. 

81. 
Na podlagi 27. člena zakona o ukrepih za po

speševanje živinoreje in o zdravstvenem varstvu 
živine (Uradni list SRS, št. 4-15/67) in 48. člena 
statuta občine Jesenice je Skupščina občine Je
senice na seji občinskega zbora in zbora delov
nih skupnosti dr.f 6/4-1967 sprejela 

O D L O K 
o izdajanju zdravstvenih spričeval za živino 

1. člen 
Zdravstvena spričevala za živino na območju 

občine Jesenice izdajajo vsi krajevni uradi in 
sprejemna pisarna pri Skupščini občine Jesenice. 

2. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan od dneva ob

jave v Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 322-05/67-5 
Jesenice dne 6/4-1967 

Predsednik 
Ludvik Slamnik 1. r. 

82. 
Na podlagi i9 in 23. člena zakona o varstvu 

pred naravnimi in drugimi hudimi nesrečami, 
(Uradni list SRS. št. 42-220/66), 48. člena statuta 



občine Jesenice (Uradni vestnik Gorenjske, št. 
13-94/64) ter na predlog občinskega štaba, je 
skupščina občine Jesenice na skupni seji občin
skega zbora in zbora delovnih skupnosti, dne 
6/4-1967 sprejela 

O D L O K 
o določitvi krajevnih skupnosti ter delovnih in 
drugih organizacij, ki morajo ustanoviti organe 
za varstvo pred naravnimi in drugimi hudimi 

nesrečami. 

1. člen 
Varstvo pred naravnimi in drugimi hudimi ne

srečami organizirajo naslednje krajevne skupno
st i : 

1. Kranjska gora 
2. Mojstrana 
3. Hrušica 

2. člen 
V prejšnji točki navedene krajevne skupnosti 

ustanovijo štab« za varstvo pred naravnimi in 
drugimi hudimi nesrečami. Enote za varstvo 
pred temi nesrečami se ustanovijo po potrebi, 
določijo pa se z načrtom krajevne skupnosti za 
varstvo pred naravnimi in drugimi hudimi ne
srečami. 

3. člen 
Naloga navedenih krajevnih skupnosti in nji

hovih štabov je zlasti skrb za izvajanje preven
tivnih ukrepov za varstvo pred naravnimi in dru
gimi hudimi nesrečami ter organiziranje pomoči 
ob hudih nserečah, ki se zgodijo na njihovem 
območju. 

Štabi krajevnih skupnosti neposredno vodijo 
akcije pomoči o l hudih nesrečah na svojem ob
močju. Po nalogu občinskega štaba sodelujejo 
tudi v reševalnih akcijah izven svojega območja. 

4. člen 
Štabe in enote za varstvo pred naravnimi in 

drugimi hudimi nesrečami organizirajo nasled
nje delovne in druge organizacije: 

L Železarna Jesenice 
2. SGP »Sava« Jesenice 
3. IGP »Gradiš« Jesenice 
V načrtu delovne ali druge organizacije se 

določi katere enote za varstvo pred naravnimi 
in drugimi hudimi nesrečam' je treba ustanoviti 
v organizaciji. 

Občinski štab določi katera delovna ali dru
ga organizacija ustanovi enote za potrebe občine. 

5. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 
številka. 850-3 
Jesenice, dne 6/4-1967 

Predsednik 
Ludvik Slamnik 1. r. 

83. 
Na podlagi 3., 6., 10., 11. in 12. člena zakona 

o ukrepih za pospeševanje živinoreje in o zdrav
stvenem varstvu živine (Ur. 1. SRS, št. 4-15/67) 
in 48. člena statuta občine Jesenice je Skupščina 
občine Jesenice na seji občinskega zbora in zbo
ra delovnih skupnosti dne 6/4-1967 sprejela 

O D L O K 
o ukrepih za pospeševanje živinoreje 

1. člen 
Za pospeševanje živinoreje v občini Jesenice 

se poleg določb temeljnega zakona o ukrepih za 
pospeševanje živinoreje in o zdravstvenem var
stvu živine (Ur. 1 SFRJ, št. 16-339/65) in zakona 
o ukrepih za pospeševanje živinoreje in o zdrav
stvenem varstvu živine (Ur. 1. SRS, št. 4-15/67) 
uporabljajo tudi določbe tega odloka. 

2. člen 
Z določbami tega odloka se usmerja živino

reja v sistematično vzrejo plemenskih živali in s 
pravilnim odbiranjem v povečanje živinorejske 
proizvodnje. 

3. člen 
Na območju občine Jesenice se opravlja oplo

jevanje krav in telic z umetnim osemenjevanjem. 
Druge vrste živali se osemenjujejo z naravnim 

pripustom licenciranih plemenjakov. 

4 člen 
Naravno pripuščanje krav in telic je dovolje

no samo v naseljih: Plavški rovt, Planina pod 
Golico, Prihodi. Javorniški rovt in Srednji vrh. 

5. člen t 

Pripuščanje in umetno osemenjevanje plačajo 
lastniki plememc ob izvršeni osemenitvi oz. pri
pustu. 

6. člen 
Naravno se sme pripuščati samo plemenjake, 

ki so dvakrat letno odbrani (licentirani). Ple
menjake odbeie komisija, ki jo sestavljajo ob
činski kmetijski in veterinarski inšpektor ter 
strokovnjak živiuortjsko-velerinarskega zavoda 
Kranj. 

7. člen 
Organizacijo in sUokovno delo za reprodukci

jo živine na območiu občine se poverja Živino
rejsko veterinarskemu zavodu Kranj. 

V okviru navedene naloge mora Živinorejsko 
veterinarski zavod Kranj opravljati: redno umet
no osemenjevanje, skrbeti za plemenjake v na
ravnem pripustu in voditi progenotestiranje ple
menjakov 

Za vzrejo plemenske živine pa mora organi
zirati -

vodenje rodovniške službe na družbenih obra
tih in pri zasebnih proizvajalcih, 

voditi selekcijo živali in voditi nadkontrolo 
proizvodnost: živali. 

8. člen 
Za kvalitetno plemensko in elitno plemensko 

živino se smatra samo živina tistih rejcev, ki so 
vpisani v registei rejcev plemenske živine. 

9. člen 
Register rejcev kvalitetne plemenske živine in 

elitne plemenske živne vodi upravni organ, pri
stojen za kmetijstvo ki izda natančnejša navo
dila o pogojih i r načinu vpisa v register. 

10. člen 
Z uveljavitvi i o tega odloka preneha veljati od

lok o uvedbi obveznega umetnega osemenjevanja 
govedi in določi t / tarife skočnine (Ur. vestnik 
Gorenjske, št. 442/65). 

11 člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 322-04/67-5 
Jesenice, dne 6/4-1967 ^ 

Predsednik 

* Ludvik Slamnik 1. r. 

84. 
Na podlagi 3. člena Zakora o urbanističnih 

projektih (Ur. list LRS, št. 22-127/58) ter 48. čle
na Statuta občine Jesenice (Uradni vestnik Go
renjske, št. 13-94/64̂  je Skupščina občine Jeseni
ce na seji obeh zborov dne 6/4 1967 sprejela 

O D L O K 
o potrditvi zazidalnega načrta za center 

na Spodnjem Plavžu 
1. člen 

Potrdi se zazidalni načrt za center na Sp. Plav
žu na Jesenicah. 

2. člen 
Organ, pristojen zi gradnje, sme po sprejetju 

tega odloka odobravati lokacije samo v skladu 
z zazidalnim načrtom. 

V utemlejemh primerih lahko Svet za urba
nizem, gradnje in komunalne zadeve s sklepom 
dovoli posamezne spremembe. 

3. člen 
Nadzorstvo nad izvajanjem tega odloka vrši 

organ, k i je pristojen za urbanistično inšpekcijo. 

4 člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem vestniku Gornejske. 
Številka: 350-2/67-5 
Jesenice, dne 6/4-1967 

Predsednik 
Ludvik Slamnik 1. r. 

85. 
Na podlagi 3. člena Zakona o urbanističnih 

projektih (Ur. list LRS, št. 22-127/58) ter 48. čle
na Statuta občine Jesenice (Uradni vestnik Go
renjske, št 13-94/64) je Skupščina občine Jese
nice na sej: obeh zborov dne 6/4-1967 sprejela 

O D L O K 
o potrditvi zazidalnega načrta za del centra 

Je:.enic 

1. člen 
Potrdi se zazidalni načrt za del centra mesta 

Jesenic (št proj. 1558/1 »Agrobiro«). 

2 člen 
Organ, prisotojen za gradnje, sme po spre

jetju tega odlok' odobravati lokacije samo v 
skladu z zazidalnim načrtom. 

V utemeljenih primerih lahko Svet za urba
nizem, gradnje in komunalne zadeve s sklepom 
dovoli posamezne spremembe. 

3. člen 
Nadzorstvo nad izvajanjem tega odloka vrši 

organ, ki je pristojen za urbanistično inšpekcijo. 

4. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem vestniku Gornejske. 
Številka: 350-1/67-5 
Jesenice, dre 6/4-1967 

Predsednik 
Ludvik Slamnik 1. r. 

36. 
Na podl?g ; 16 in 24 člena zakona o varstvu 

pred naravnim" in drugimi hudimi nesrečami, 
(Uradni list SRS, št. 42-220/66) ter 48. člena sta
tuta občine Jesenice, (Uradni vestnik Gorenjske, 
št. 13-94/64), je Skupščina občine Jesenice na 
skupni seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 6/4-1967 sprejela 

O D L O K 
o ustanovitvi občinskega štaba za varstvo pred 
naravnimi In drupimi hudimi nesrečami ter o 

imenovanju njegovih članov 

1. člen 
Ustanovi se štab občine Jesenice za varstvo 

pred naravnimi in drugimi hudimi nesrečami (v 
nadaljnjem besedilu: občinski štab). 

2. člen 
Poleg nalog iz 17. člena republiškega zakona o 

varstvu pred naravnimi in drugimi hudimi nesre
čami opravlja občinski štab tudi naloge iz 94. 
člena zakona o narodni obrambi (Uradni list 
SFRJ, št. 32/65). 

3. člen 
V občinski štab se imenujejo dosedanji Mani 

štaba občine Jesenice. 
4. člen 

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 
v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 850-? 
Jeseince. dne 6/4-1967 

Predsednik 
Ludvik Slamnik 1. r. 

Občina Kranj 
87. 

Na podlag: 5. člena zakona o urejanju in od
dajanju stavbnega zemljišča (Uradni list SRS, 
št. 42-218/66) in 70. člona statuta občine Kranj je 
skupščina občine Kranj na seji občinskega zbo
ra in zbora delovnih skupnosti dne 9/3-1967 spre-

o urejanju in oddajanju stavbnega zemljišča 
I. Splošne določbe 

1. člen 
Za urejanje stavbnega zemljišča na območju 

občine Kranj veljajo določbe zakona o urejanju 

81 



in oddajanju stavbnega zemljišča (Uradni list 
SRS št. 42-218/66) in določbe tega odloka ter 
predpisi, izdani nv njegovi podlagi. 

2. člen 
Za stavbno zemljišče se po tem odloku šteje 

zemljišče ki je po urbanističnem načrtu name
njeno za gradite v gradbenem okolišu občine 
Kranj, in zemljiščV, za katero je pristojni urba
nistični orgar; izdal lokacijsko dovoljenje. 

3. člen 
Za urejanje stavbnega zemljišča skrbi Pod

jetje za stanovanjsko in komunalno gospodar
stvo Kranj (v nadaljnjem besedilu: podjetje) po 
etapah, ki jih določi občinska skupščina s pred
pisom na podlagi urbanističnega načrta. 

Do sprejetji urbanističnega načrta se ureja
nje stavbnega zemljišča izvaja po etapah gra
ditve., ki jih s predpisom določi občinska skup
ščina na podlag zazidalnih načrtov. 

II. Urejanje stavbnega zemljišča 
4. člen 

Pri urejanju stavbnega zemljišča in pri fi
nanciranju tega urejanja sodelujejo občina, ko
munalne organizaci e (Vodovod, Komunalni ser
vis, PTT in Elektro Kranj) in investitorji po do
ločbah tega odloka 

5. člen 
Urejanje stavbnega zemljišča obsega pripravo 

stavbnega zemljišča in opremljanje stavbnega 
zemljišča. 

Priprava stavbnega zemljišča po tem odloku 
obsega: 

a) asanacijska dela (poravnavanje, nasipava-
nje in osušitev zemljišča, zavarovanje drsečega 
terena, odstranite', rastlinja in odlagališč ter dru
ga podobna asanacijska dela); 

b) odstranitev in nadomestitev obstoječih ob
jektov naprav in opreme ter nasadov na zem
ljišču; 

c) izdelavo zazidalnega načrta. 
Za opremljanje stavbnega zemljišča se šteje 

graditev primarnih in sekundarnih komunalnih 
objektov in naprav, ki so namenjene za kolektvi-
no in individualno potrošnjo. 

6. člen 
Podjetje, ki mu je poverjeno urejanje stavb

nega zemljišča, v skladu z urbanističnim načr
tom oziroma posebnim predpisom občinske skup
ščine ter v skladu z njenimi smernicami določi: 

stavbne predele, kareje ali posamezna zemlji
šča, ki se bode uredila v dobi, ki jo določa plan, 
odlok ali drug predpis občinske skupščine; 

višino potrebnih sredstev za izvršitev teh del, 
določenih na podlagi izkustvenih normativov; 

. vire finančnih sredstev za izvršitev teh del; 
obseg urejanja stavbnih zemljišč in način 

urejanja v skladi- z določbami 5. člena odloka 
ter druga vprašanja glede na krajevne razmere. 

7. člen 
Podjetje mor2 osnutek svojega dolgoročnega 

oziroma letnega načrta za urejanje stavbnega 
zemljišča predložiti v obravnavo krajevni skup
nosti, na kateit območju naj se uredi stavbno 
zemljišče, ter pripombe krajevni skupnosti pri 
obravnavanju upoštevati. 

Podjetje predloži sprejeti dolgoročni oziroma 
letni načrt za urejanje stavbnega zemljišča v po
trditev za komunalne zadeve pristojnemu svetu 
občinske skupščine. 

III. Financiranje urejanja stavbnega zemljišča 
8. člen 

Občina in podjetje financirata v skladu s 
predvideno etapo urejanja stavbnega zemljišča 
na ureditvenem območju občine graditev komu
nalnih objektov in naprav primarnega in sekun
darnega pomena, k' so namenjene za kolektivno 
komunalno potrošnjo. 

Glavni viri sredstev za financiranje komunal
nih objektov in naprav primarnega in sekundar
nega pomena komunalne potrošnje so: 

— prispevek za uporabo mestnega zemljišča, 
— sredstva investitorjev, 
— sredstva, k j , h dobi podjetje s prodajo 

stavbnega zemljišča. 

9. člen 
Financiranje komunalnih naprav primarnega 

in sekundarnega pomena, namenjenih za indi
vidualno komunalno potrošnjo, izvajajo komu
nalne organizacije z lastnimi sredstvi in krediti. 

10. člen 
če gradi investitor objekt na stavbnem zem

ljišču v ureditvenem območju občine in v skla
du s predvideno etapo urejanja stavbnega zem
ljišča, nosi samo stroške priprave stavbnega zem
ljišča (drugi odstavek 5. člena tega odloka). 

Če gradi investitor objekt na stavbnem zem
ljišču v ureditvenem območuj občine, vendar na 
lokaciji, ki ni zajela s predvideno etapo ureja
nja stavbnega zemljišča, ali če gradi objekt na 
stavbnem zemljišču zunaj ureditvenega območja 
občine, nosi tud' dejanske stroške opremljanja 
zemljišča (tretji odstavek 5. člena tega odloka). 

Investitor, ki obnovi ah prizida obstoječi ob
jekt, ki je že priključen na komunalne naprave, 
plača samo dejanske stroške za pripravo in 
opremljanje stavbnega zemljišča, če terja ob
nova ali prezidava zgraditev novih komunalnih 
naprav ali njihovo povečanje. 

11. člen 
Za izklicno ceno za pripravo stavbnega zem

ljišča pri oddaj' tega na natečaju se določijo 
povprečni dejanski stroški, ki jih podjetje iz
računa na posameznem obračunskem območju 
v okviru programa graditve oziroma določene 
etape. 

Povprečm dejanski stroški se določijo za m1 

urejenega, delno urejenega ali neurejenega stavb
nega zemljišča 

Praviloma je obračunsko območje območje 
zazidalnega načrta. 

Podjetje mora k predlogu obračunskih obmo
čij predložit' občinski skupščini izračun vseh 
stroškov urejanja stavbnega zemljišča posamez
nega obračunskega območja. V izračunu stro
škov mora biti navedeno, katere stroške nosi in
vestitor, komunalna organizacija ali občina. 

IV. Oddaja v uporabo stavbnega zemljišča 
v družbeni lastnin;, na katerem ima pravico 

uporabe občina 
12 člen 

Urejeno stavbno zemljišče v družbeni lastnini, 
na katerem ima pravico uporabe občina, oddaja 
podjetje v uporabo družbenim in civilnim prav
nim osebam ter občanom samo za graditev takih 
objektov, ki so predvideni v urbanističnem na
črtu. 

Oddaja se opravi z javnim natečajem. 

13. člen 
Javni natečaj opravi komisija, ki jo imenuje 

podjetje. Komisija ima najmanj 3 člane. 

14. člen 
Razpis javnega natečaja obsega: 
1. zazidalne podatke za stavbno zemljišče; 
2. rok za začetek in dokončanje graditve; 
3. izklicno ceno, ki obsega odškodnino za pra

vico uporabe urejenega stavbnega zemljišča in 
dejanske stroške za ureditev tega zemljišča; 

4. rok za plačilo odškodnine za stavbno zem
ljišče in prejšr. je točke; 

5. višino varščine; 
6. rok za predložitev ponudb za dodelitev 

stavbnega zemljišča, ki mora trajati najmanj 15 
dni od objave razpisa. 

15. člen 
Javni natečaj uspe z določitvijo najugodnej

šega ponudnika 
Najugodnejši ponudnik je tisti, ki ponudi 

najvišji znesek po 3. točki 14. člena tega odlo
ka, najugodnejši rok za začetek in dokončanje 
graditve ter najnižjo ceno za zgraditev novih 
objektov 

16. člen 
Komisija predloži po opravljenem natečaju 

pristojnemu organu podjetja mnenje in predlog 
za določitev najugodnejšega ponudnika. 

17. člen 
O predlogu komisije odloči delavski svet pod

jetja z odločbo, k' se vroči vsem udeležencem 
natečaja najkasneje v 15 dneh po opravljenem 
natečaju. 

Predlog komisije pri določanju najboljšega 
ponudnika ni obvezen. 

Z odločbo se- določijo zazidalni podatki, rok 
za začetek in dokončanje graditve ter izklicna od
škodnina za pravico uporabe urejenega stavbne
ga zemljišča. 

18. člen 
Vsak udeleženec javnega natečaja, ki meni, 

da je v svojih pravicah oškodovan zaradi kršitve 
postopka pri javnem natečaju ali zaradi tega, ker 
je bilo dodeljene stavbno zemljišče ponudniku, 
katerega ponudba je bila manj ugodna, se lahko 
v 15 dneh po prejemu odločbe pritoži na Repu
bliški sekretariat za urbanizem. 

1̂ . člen 
Podjetje mora razpis in izid javnega natečaja 

objaviti na krajevno običajen način 
Najkasneje v 8 dneh, ko postane odločba o 

oddaji stavbnega zemljišča pravnomočna, mora 
podjetje z uporabrnkom, ki je dal na natečaju 
najugodnejšo ponudbo, skleniti pogodbo o od
daji stavbnega zemlMšča. 

20. člen 
Pogodba o oddaji stavbnega zemljišča mora 

vsebovati podatke \T. sprejete ponudbe na nate
čaju in druge določbe, ki so potrebne za uredi
tev lastninskih, finančnih in drugih vprašanj v 
zvezi z oddajo sta\bnega zemljišča oziroma za 
gradnjo objekta. 

21 člen 
Brez javnega natečaja se s pogodbo odda 

urejeno stavbno zemljišče, ki je potrebno za 
zgraditev vodovodnin in kanalizacijskih objek
tov, cestnih in železniških objektov in naprav, 
elektroenergetskih objektov, poštno-telegrafsko-
telefonskih objektev, vojaških objektov in ob
jektov za potrebe socialne, zdravstvene in pro
svetne družbene dejavnosti ter za ureditev par
kov in zelenih površin. 

Brez javnega natečaja se odda v uporabo 
urejeno stavbno zemlMšče za zgraditev toplovod
nih naprav, javnih športnih naprav, i'azen tega 
pa tudi za razširitev obstoječih industrijskih na
prav, gostinskih, trgovskih, turističnih in obrtnih 
objektov. 

Brez javnega natečaja se odda stavbno zem
ljišče tudi prejšnjemu lastniku nacionalizirane
ga zemljišča v primerih in pod pogoji iz 40. čle
na zakona o nacionalizaciji najemnih zgradb in 
gradbenih zemljišč (Ur. list FLRJ, ša. 52-890/58). 

22. člen 
Določbe tegi. odloka veljajo tudi za oddajo 

delno urejenega stavbnega zemljišča. 
V razpisu javnega natečaja se določi, katera 

manjkajoča dela mora najboljši ponudnik opra
viti na svoje stioške in v kakšnem roku mora 
to storiti. 

23. člen 
Kadar se odda v uporabo stavbno zemljišče 

brez javnega natečaja, se v pogodbi določijo po
datki iz 3. odstavka 17. člena tega odloka. 

24. člen 
Izjemoma se lahko razpiše javni natečaj tudi 

za oddajo neurejenega stavbnega zemljišča v več
jem predelu, predvidenem za graditev stanovanj 
za trg. Takega natečaja se lahko udeležijo samo 
družbene pravne osebe. 

25. člen 
Oddaja stavbnih zemljišč v smislu določil 2. 

in 3. odstavka 10. člena tega odloka se opravi 
s pogodbo. 

V. Končne določbe 
26. člen 

Z dnem, ko začne veljati ta Odlok, preneha ve-
lajti odlok o urejanj < mestnega zemljišča na ob
močju občine Kranj (Glasnik, št. 72-759/63). 

27. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 
. Številka: 465-02/1967-04 

Kranj, dne 9/3-1967 
Predsednik 
Martin Košir 1. r. 

82 



88. 
N a podlagi 9. in 14. člena zakona o prispev

k i h in davkih občanov (Uradni list SRS, št. 7/67) 
i n 70. člena statuta občine Kranj je skupščina 
obč ine Kranj na sej< občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 27/3-1967 sprejela 

O D L O K 
o dopolnitvi odloka o prispevkih in davkih 

občanov občine Kranj 

1 člen 
V odloku o prispevkih in davkih občanov 

občine Kranj, objavljenem v Uradnem vestinku 
Gorenjske, št. 5/6/, se za 48. členom doda nov 
48a člen, ki se glasi-

»Prispevek od kmerijstva za leto 1967, ki pri
pada občini, ne sme biti za isto zemljišče večji 
od odmerjenega prispevka za leto 1966, poveča
nega za 10%. l a omejitev velja samo za zemlji
šča tistih zavezancev prispevka, katera so bila 
p red 1/1-1967 zaradi delitve katastrske občine v 
več proizvodnih okolišev razvrščena v nižji pro
izvodni okoliš. 

Prispevek oo kmetijstva za leto 1967, ki pri-
padr. občini, ne sme biti višji od odmerjenega 
zveznega prispevka za leto 1967 pri vseh tistih 
zavezancih, katerim ho prispevek od kmetijstva 
odmerjen po stopnjah za IV. skupino katastrskih 
občin.« 

2. člen 
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 

vestniku Gorenjske. 
Številka-. 422-034/64-03 
Kranj, dne 27/3-1967 

Predsednik: 
Martin Košir 1. r. 

89. 
Na podlagi 70. člena statuta občine Kranj je 

skupščina občina Kranj na seji občinskega zbora 
in zbora delovn.h skupnosti dne 27/3-1967 spre
jela 

O D L O K 
o spremembah odteka o socialnih podporah 

1. člen 
V 4. členu o socialnih podporah (Ur. vestink 

okraja Kranj, št. 14/61 in Ur. vestnih Gorenjske, 
št. 1/64, 18/64 in 7/66) se pod točko a) znesek 
150 N din nadomesti z zneskom 180 N din, pod 
tobko b) pa znesek 200 N din z zneskom 240 
N din. 

2. člen 
V 2. odst. 5. člena se znesek 180 N din nado

mesti z zneskom 200 N din. 

3 člen 
V 6. Členu se znesek 300 N din nadomesti 

z zneskom 360 N din 
4 člen 

Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 
vestniku Gorenjske, socialne podpore pa se do
deljujejo po tem odioku od 1/4-1967 dalje. 

Številka: 554-02/67-02/D 
Kranj, dne 27/3-1967 

Predsednik: 
Martin Košir 1. r. A 

90. 
Na podlagi 70. člena statuta občine Kranj je 

skupščina občine Kranj na seji občinskega zbora 
in zbora delovnih skupnosti dne 27/3-1967 spre
jela 

O D L O K 
o spremembi odloka o kmetijski oskrbnini 

l.člen 
V 1. odst 8 člena odloka o kmetijski oskrb

nini (Ur. vestnik okraja Ljubljana, št. 35/63 in 
Ur. vestnik. Gorenjske, št 15/64, 18/64, 10/65 in 
6/66) se lestvica spremeni tako, da se glasi: 

od 1 do 2 ha 
od 2 do 3 ha 
od 3 do 4 ha 
od 4 do 5 ha 
od 5 do 6 ha 
od 6 do 7 ha 
od 7 do 8 ha 
od 8 do 9 ha 

večje od 9 h? 

259,25 N din 
272,40 N din 
285,60 N din 
297,60 N din 
310,80 N din 
341,00 N dm 
337,20 N din 
350,40 N din 
362,40 N din 

V drugem odst. 8 člena se znesek 11 N din na
domesti s 13,2C N din, 

2 člen 
Ta odlok velia od dneva objave v Uradnem 

vestniku Gorenjske Povečane oskrbnine po tem 
odloku pripadajo upravičencem od 1/4-1967 dalje. 

Številka- 5VI-01/67 02/D 
Kranj, dne 27/M967 

Predsednik: 
Martin Košir 1. r. 

Občina Radovljica 
9L 

Na podlag' 87 člena statuta občine Radovljica 
in 27 člemi zakon* c ukrepih za pospeševanje 
živinoreje in o zdravstvenem varstvu živine (Ur. 
list SRS, št 4/67) je <Hupščina občine Radovljica 
na sej- občinskeg:. zbora in zbora delovnih skup
nosti dne 17/3 19t7 sprejela 

O D L O K 
o izdajanju zdravstvenih spričeval za živino 

1 člen 
S tem odlokom pohlaščamo vse krajevne ura

de in pooblaščeno o;ebo pri skupščini občine 
Radovljica za izstaviianje zdravstvenih spričeval 
za živino. 

2 člen 
T a odlok se objav v Uradnem vestniku Go

renjske in začne veljati takoj po objavi. 

Številka- 320 14/67 i 
Radovljica dne 6/4-1967 

Predsednik: 
Frane Jere 1. r. 

?2. 
Na podlagi 3. 6., 10., 11. in 12. člena zakona o 

ukrepih za pospe"f\anje živinoreje in o zdrav
stvenem varstvu živine (Uradni list SRS, št. 
4-15/67) in 87. člena statuta občine Radovljica je 
skupščina občinr Radovljica na seji občinske
ga zbora in zbora delovnih skupnosti dne 
17/3-1967 sprejela 

O D L O K 
o ukrepih za pospeševanje živinoreje 

1 člen 
Za pospeševanje živinoreje v občini Radov

ljica se poleg določb temeljnega zakona o ukre
pih za pospeševanje živinoreje in zdravstvenem 
varstvu živine (Uradni list SFRJ, št. 16-339/65) 
in zakona o ukrepih za pospeševanje živinoreje 
in o zdravstvenem varstvu živine (Uradni list 
SRS št. 4-15/67) uporabljajo tudi določbe tega 
odloka. 

2. člen 
Z določbami tega odloka se usmerja živino-

reje v sistematični« vzrejo plemenskih živali in 
s pravilnim odbiranjem v povečanje živinorejske 
proizvodnje 

3. člen 
Na območju občine Radovljica se opravlja 

oplojevanje kriv ia telic z umetnim osemenje
vanjem. 

Druge vrste žival' se osemenjujejo z narav
nim pripustom licenciranih plemenjakov. 

4. člen 
Naravno pripuščanje krav in telic je dovolje

no samo v naseljih: Spodnja in Srednja Radov* 
na.. Kupljenik, Perniki Stara Pokljuka, Zatrtnik, 
in na celotnem območju gozdarsko kmetijske za
druge Srednja va- \ Bohinju. 

5 člen 
Pripuščanje in umetno osemenjevanje plača

jo lastniki plemenic ob izvršeni osemenitvi ozi
roma pripustu. 

6. člen 

Naravno se sme pripuščati samo plemenjake, 
ki so dvakrat letno odbrani (licencirani). Ple 
menjake odber* komisija, ki jo sestavljajo ob
činski kmetijski in veterinaiski inšpektor ter 
strokovnjak živinorejsko-veterinarskega zavoda 
Kranj. 

7. člen 
Organizacijo in slrekovno delo za reproduk

cijo živine na območju občine se poverja živi
norejsko veterinarskemu zavodu Kranj, 

V okviru navedene naloge mora živinorejsko-
veterinarski zav u Kranj opravljati: redno umet
no osemenjevanja, skrbeti za plemenjake v na
ravnem pripustu in voditi progenotestiranje ple
menjakov. 

Za vzrejo plemenske živine pa mora organi
zirati. 

vodenje rodovniške služče na družbenih obra 
tih in pri zasebnih proizvajalcih, voditi selek
cijo živali in voditi nadkontrolo proizvodnosti 
živali. 

8 člen 
Za kvalitetno plemensko in elitno plemensko 

živino se smatra samo živina tistih rejcev, ki so 
vpisani v register rejcev plenr nske živine. 

9. člen 
Register rejcev kvalitetne plemenske živine 

in elitne plemenske živine vodi upravni organ, 
pristojen za kmelijstvo, ki izda natančnejša na
vodila o pogojih ir. načinu vpisa v register. 

10. člen 
Z uveljavitvijo tega odloka preneha veljati 

odlok o uvedb' obveznega umetnega osemenje
vanja govedi in določitvi tarife skočnine (Uradni 
vestnik Gorenjske, št. 3 39/65). 

: l . člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 320-10/67-3 
Radovljica, dne 6/4-1967 

Predsednik: 
Franc Jere 1. r. 

Občina Škofja Loka 
93. 

Na podlagi 81. člena statuta občine škofja 
Loka (Uradni vestnik Gorenjske, št. 10/64 in št. 
18/66) in 12 člena temeljnega zakona ter 8. in 
13. člena republiškega zakona o prispevkih in 
davkih občanov (Uradni list SFRJ. št. 32/64 in 
št. 52/66 ter Uradni list SRS, št. 37/64 in št. 7/67) 
je skupščina občine škofja Loka na seji občin
skega zbora in zbor.? delovnih skupnosti, dne 
9/4-1967 sprejela 

O D L O K 

o dopolnitvi odloka o prispevkih in davkih 
občanov v občini škofja Loka 

1. člen 
V odloku o prispevkih in davkih občanov 

(Uradni vestnik Goienjske, Št. 20-199/66 in št. 
6-44/67) se na koncu besedila 8. točke 28. člena 
postavi vejica in dodajo besede: »razen od izde
lave čipk«. 

83 



Za 8 točko se doda nova 8a točka, ki se glasi: 
»Od dohodkov od izdelave čipk kot domače 

obrti, če se ne plače js prispevek v pavšalnem 
letnem znesku ah od pavšalne osnove 10%«. 

2. člen 
Ta odlok zaćr.._ veljati z dnem objave v Urad

nem vestniku Gorenjske, uporablja pa se od 
1. aprila 1967. 

Številka: 010 05 64 
Škofja Loka, dne 9/4-1967 

Predsednik 
Milan Osovnikar 1. r. 

94. 
Na podlagi 66. čiena temeljnega zakona o fi

nanciranju družbeno političnih skupnosti (Uradni 
list SFRJ, št. 31/6<, ir. 81. člena statuta občine 
Škofja Loka je skupščina občine škofja Loka 
na seji občinskega zboia in zbora delovnih skup
nosti dne 9/4-1967 sp'.ejela 

O D L O K 
O ustanovitvi sklada prispevka za uporabo 

mestnega zemljišča 

1. člen 
Ustanovi se sklad prispevka za uporabo mest

nega zemljišča v občini Škofja Loka (v nadalj
njem besedilu: sklad). 

2. člen 
Namen sklaaa je: graditev in rekonstrukcija 

komunalnih objektov in naprav kolektivne po
trošnje, in sicer: 

1. graditev in rekonstrukcija mestnih cest, tr
gov, hodnikov, peš poti, dovoznih poti, javnih 
parkirnih prostorov in podobno; 

2. urejanje zelenih površin po zakonu o ure
janju in vzdrževanju zelenih površin v naseljih 
(Uradni list SRS, št. 11-105/65); 

3. urejanje omrežja javne razsvetljave; 
4. zgraditev kanalizacijskega omrežja za od

plako atmosferskih in odpadnih voda (razšir
jena reprodukcija). 

3. člen 
Sklad je pravna oseba. 
Sklad ima statut. Z njim se določijo zlasti 

pravice in dolžnosti upravnega odbora ter način 
poslovanja in uporabe sklada. 

Statut sklada sprejme upravni odbor sklada, 
potrdi pa skupščina občine škofja Loka. 

4. člen 
Sklad upravlja upravni odbor. 
Upravni odbo' ima predsednika in deset 

članov. 
Predsednika in člane upravnega odbora ime

nuje skupščina občine škofja Loka za dobo dveh 
let izmed javnih del.rvcev in strokovnjakov s 
področij, katerih in\e;;ticije se financirajo iz 
sredstev sklada 

V upravnem odboru sklada prispevka so za
stopani zastopniki vseh krajevnih skupnosti, kjer 
se pobira prispevek. 

5. člen 
Viri dohodkov in siedstva sklada so: 
1. prispevek za uporabo mestnega zemljišča; 
2. prispevk' iz občinskega proračuna; 
3. anuitete oc kreditov, ki se dajejo iz sklada 

proti vračilu; 
4. krediti, ki jih najame sklad; 
5. drugi dohodki. 
Sredstva od prispevka, ki jih vplačujejo go

spodarske organizacije na področju škofje Loke, 
se vodijo skupno in se porabijo za gradnjo pri
marnih komunalnih naprav. 

6. člen 
Sredstva sklada se dajejo organizacijam, ki iz

vršujejo naloge iz 2. člena tega odloka, kot kre
dit, lahko pa v skladu s statutom sklada tudi 
brez povračila. 

7. člen 
Dohodki skladu se v skladu z družbenim pla

nom občine Škofje Loka in smernicami Skupšči
ne občine škofja Loka določajo in razporejajo 
s finančnim načrtom sklada. 

Finančni načrt sprejme upravni odbor sklada 
in ga predloži skupščini občine škofja Loka v 
potrditev. 

8. člen 
Predvideni in dejanski dohodki ter predvide

na in dejanska razporeditev in uporaba sred
stev se izkazujejo z zaključnim računom sklada. 

Zaključn*' račun sprejme upravni odbor skla
da in ga predloži hkrati s poročilom o poslova
nju sklada skupščini občine Škofja Loka v po
trditev. 

9. člen 
Odredbodajalcc za izvrševanje finančnega na

črta sklada je predsednik upravnega odbora 
sklada oziroma član upravnega odbora, ki ga 
določi upravni odbor. 

11 člen 
Administrativno finančno in knjigovodsko de

lo za sklad opravlja oddelek za finance in go
spodarstvo skupščine občine škofja Loka. 

11. člen 
Ta odlok začne veljati z dnem objave v 

Uradnem vestniku Gorenjske. S tem dnem pa 
preneha veljati odlok skupščine občine škofja 
Loka o ustanovitv sklada za komunalno izgrad
njo (Uradni vestnit. Gorenjske, št. 3-35/66). 

Številka- 010-01/66 
Škofja Loka, dne 9/4-1967 

Predsednik 
Milan Osovnikar 1. r. 

95. 
Na podlagi 2. odstavka 15. člena Uredbe o 

oblikovanju cen in obračunavanju razlike v ce
nah (Uradni list SFRJ, št. 33/65) je skupščina 
občine škofja Loka na skupni seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 9/4-1967 
sprejela. 

O D L O K 
o spremembi odloka o izvajanju kontrole cen 

za določene obrtne storitve 

1. člen 
Služba družbene kontrole cen pri skupščini 

občine škofja Loka bo izvajala kontrolo cen za 
vse obrtne storuve, ki jih opravljajo obrtniki 
na območju občine Škofja Loka na način, ki je 
predpisan s tem odlokom. 

2. člen 
Gospodarske organizacije in zasebni obrtniki, 

ki opravljajo obrtne storitve na območju obči
ne Škofja Loka morajo po uveljavitvi tega odlo
ka dostaviti službi za družbeno kontrolo cen ce
nik svojih storite',. O nadaljnih spremembah cen 
so dolžni službe za družbeno kontrolo cen sproti 
obveščati. 

3. člen 
Služba družbene kontrole cen pri skupščini 

občine škofja Loka bo vodila evidenco o gi
banju cen obrtnih storitev. V primeru, da bodo 
cene pri posameznem obrtniku pretirano viso
ke, ga bo omenjenr. služba na to opozorila in 
zahtevala, da cene primerno zniža. 

.4, člen 
3. člen tega odloka velja za vse obrti, razen 

za dimnikarske storitve. Dimnikarska gospodar

ska organizacija zaračunava opravljene dimni
karske storitve pc ceniku, ki ga potrdi občinski 
upravni organ pristojen za kontrolo cen. 

5. člen 
Gospodarska organizacija ali zasebni obrtnik, 

ki se ne bi ravnala po določbah tega odloka, se 
kaznujeta po določbah 41., 42. in 43. člena zako
na o družbeni kontroli cen (Uradni list SFRJ, št. 
30-402/62). 

6. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. S tem dnem pre
neha veljati odlok o izvajanju kontrole cen za 
določene obrtne storitve (Uradni vestnik Gorenj
ske, št. 17/65 in 10/66). 

številka: 010 017/66 
škofja Loka. dne 9/4-1967 

Predsednik 
Milan Osovnikar 1. r. 

96. 
Na podlagi 32. člena zakona o ukrepih za po

speševanje živinoreje in o zdravstvenem varstvu 
živine (Uradni list. SRS, št. 4-15/67) in 81. člena 
statuta občine škofja Loka je Skupščina občine 
škofja Loka na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 9/4-1967 sprejela 

O D L O K 
o pristojbinah zc veterinarsko sanitarne preglede 

živine in živil živalskega izvora 

1. člen 
Za veterinarsko sanitarne preglede živali pred 

klanjem in po klanju se določa naslednje pri
stojbine: 

a) klavnice nad 500 ton mesa letno: 
1. za goveda, konje, mezge in mule 4,00 N din 
2 za teleta, prašiče, žrebeta 

in osle 2,00 N din 
3. za ovce, koze in prašiče do 50 kg 1,50 N din 
4 za jagneta in kozličke do 3 mesece 

starosti 1,00 N din 
b) klavnice do 500 ton mesa letno: 
L za goveda, konje, mezge in mule 7,00 N din 
2 za ovce, koze in prašiče do 50 kg 3,00 N din 
3. za teleta, prašiče, žrebeta in osle 5,00 N din 
4. za jagneta in kozličke do 3 mesece 

starosti 2,00 N din 
2. člen 

Za veterinarsko sanitarni pregled jajc, mleka, 
mlečnih izdelkov in rib se določi naslednje pri
stojbine: 

1. jajca po komadu (pregledani 
vzorci) . 0,50 N din 

2. mleko, mlečni izdelki, ribe 
(litri, kg) 0,04 N din 

3. kamionske, vagonske pošiljke 5,00 N din 
4. kosovne pošiljke 2,50 N din 

3. člen 
Za veterinarsko sanitarne preglede pri nakla

danju, razkladanju in prekladanju živine, k i se 
transportira s prevoznimi sredstvi iz območja 
občine ali v občine, se eloloča naslednje pristoj
bine: 

1. kamionske, vagonske pošiljke 5,00 N din 
2. kosovne pošiljke (1 velika žival, 

do 10 malih) 2,50 N din 
4. člen 

Za veterinarsko sanitarne preglede pri nakla
danju, razkladanju in prekladanju pošiljk živi
ne, živinorejskih proizvodov, surovin in odpad
kov, ki so namenjeni za izvoz ali uvoz, se določi 
naslednje pristojbine: 

1. vagonske pošiljke 50,00 N din 
2. kamionske pošiljke 30,00 N din 

84 



5. člen 
Ostale usluge (pregled klanja na domu, pre

gled čebel, itd.) in stroški prevozov se zaračuna
vajo po pravilniku o stroških upravnih organov. 

7. člen 
Iz prvega Člena tega odloka opravlja pregle

de in pobira pristojbine v letu 1967 Veterinar
ska postaja škofje Loka. 

8 člen 
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 

vestniku Gorenjske. 

Številka: 010-02/67 
Škofja Loka., dne 9/4-1967 

Predsednik 
Milan Osovnikar 1. r. 

97. 
N a podlagi 27. člena zakona o ukrepih za po

speševanje živinoreje in o zdravstvenem varstvu 
živine (Uradni list SRS, št. 4-15/67) in 81. člena 
statuta občine Škofja Loka je Skupščina občine 
Škofja Loka na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 9/4-1967 sprejela 

O D L O K 
o izdajanju zdravstvenih spričeval za živino 

1. člen 
Zdravstvena spričevala za živino izdaja na ob

m o č j u občine škofja Loka: 
— Kmetijska zedruga škofja Loka za področ

je Selške in Poljanske doline, 
— Skupščina občine škofja Loka za Skofjo 

Loko i n njeno okolico. 

2. člen 
Ta odlok začne vlejati osmi dan po objavi 

v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 010-01/67 
škof j a Loka, dne 9/4-1967 

Predsednik 
Milan Osovnikar 1. r. 

98. 
N a podlagi 3., 6., 1C, 11. In 12. člena zakona o 

uk rep ih za pospeševanje živinoreje in o zdrav
stvenem varstvu živine (Uradni list SRS, št. 
4-i5/67) in 81. člena statuta občine škofja Loka je 
S kupšč ina občine škofja Loka na seji občinske
ga zbora in zbora delovnih skupnosti dne 9/4-1967 
sprejela 

O D L O K 
o ukrepih za pospeševanje živinoreje v občini 

škoija Loka 

1. člen 
Za pospeševanje živinoreje se v občini škofja 

Loka poleg določb temeljnega zakona o ukrepih 
za pospeševanje živinoreje in o zdravstvenem 
vars tvu živine (Uiadni list SFRJ, št. 16-339/65) 
in zakona o ukrepih za pospeševanje živinoreje 
in o zdravstvenem vaistvu živine (Uradni list 
SRS š t . 4-15/67) uporabljajo tudi določbe tega 
odloka. 

2. člen 
N a območju občine Škofja Loka se opravlja 

oplojevanje krav in telic z umetnim osemenje
vanjem. 

D r u g e vrste živali se osemenjujejo z naravnim 
pr ipus tom licenciranih plemenjakov. 

3. člen 
Naravno pripuščanje krav in telic je dovolje 

no s amo v naseljih: Andrej nad Zmincem, Bač-
ne, Breznica pod Lubn'kom, Bukov vrh, Cabra 

če, Cetena ravan, Davča, Debeni, Dolenčice, Dol
ge njive, Dolenje bi do, Dolenja ravan, Dolenja 
2etina, Dražgoše, Florjan nad Zmincem, Gabro-
vo, Gabrška gora, Golica, Goli vrh, Gorenje br
do, Gorenja ravan, Gorenja Žetina, Hlavče njive, 
Hobovše pri Stari Oselici, Hrib nad Zmincem, 
Javorje, Javorjev dol, Jarčje brdo, Jazbine, Jelo
vica, Kališe, Kladje, Koprivnik, Kovski vrh, Križ
na gora, Kremenk, Krivo brdo, Krnice pri No
vakih, Lajše, Laniše. Laze, Lenart nad Lušo, Le-
skovica, Lom nad Volčo, Lovsko brdo, Malenski 
vrh, Martinj vrh, Mlaka nad Lušo, Murave, Nova 
Oselica, Ojstri vrh, Osojnik, Ožbolt nad Zmin
cem,, Podjelovo brdo, Podlonk, Podporezcn, Pod-
vrh, Potok, Pozirno, Prelesje, Prtovč, Ravne, Ro
bidnica, Rovte v Selški dolini, Selške Lajše, 
Smoleva, Smoldno, Sopotnica, Spodnje Danje, 
Spodnja Luša, Spodnja Sorica, Srednje brdo, 
Staniše, Stara Oselica, Stirpnik, Strmica, Studor, 
Sv. Barbara, Suša, Tomaž nad Praprotnem, To-
polje, Torka, VaHerski vrh, Vinharje, Volaka, 
Zala, Zabrekve, Zabrdo, Zadobje, Zakobiljek, 
Zapreval, Zgornje Danje, Zgornja Luša, Zgornja 
Sorica, Žirovski vrh nad Gorenjo vasjo, Žirovski 
vrh nad Zalo. 

4. člen 
Pripuščanje in umetno osemenjevanje plača

jo lastniki plemenic ob izvršeni osemenitvi ozi
roma pripustu. 

5. člen 
Licenciranje plemenjakov se vrši dvakrat 

letno. 
Plemenjake odbere komisija, ki jo sestavljajo 

občinski kmetijski in veterinarski inšpektor ter 
strokovnjak Živinorejsko veterinarskega zavoda 
Kranj. 

6 člen 
Organizacijo ir strokovno delo za reproduk

cijo živine na območju občine Škofja Loka se 
poveri Živinorejsko veterinarskemu zavodu 
Kranj. 

V okviru navedene naloge mora živinorejsko 
veterinarski zavod Kranj opravljati redno umet
no osemenjevanje skrbeti za plemenjake v na
ravnem pripustu m voditi progenotestiranje bi
kov, ki jih uporablja za umetno osemenjevanje. 

Za vzrejo plemenske živine pa mora organizi
rati: vodenje rodovniške službe na družbenem in 
zasebnem sektorju živinorejske proizvodnje, vo
diti selekcijo kontroliranih živali in voditi nad-
kontrolo proizvodnosti živine. 

7. člen 
Register rejcev kvalitetne plemenske živine in 

register rejcev elitne plemenske živine vodi 
upravni organ pristojen za kmetijstvo, ki izda 
natančnejša navodila o pogojih in načinu vpisa 
v register. 

8. člen 
Z uveljavitvijo tega odloka preneha veljati: 
1 odredba o uvedbi umetnega osemenjevanja, 

št. 320-50/1963 z dne 4/11-1963 in odredba o spre
membi odredbe o določitvi pavšalne skočnine in 
umetnega osemenjevanja (Uradni vestnik Go
renjske, št. 1-197/65) z dne 12/1-1965 in 
odredba o tarifi za osemenjevanje svinj 
v občini škofja Loka (Uradni vestnik Gorenjske, 
št. 17-187/65) z dne 6/8-1965. 

9. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 320-06/67 

Škofja Loka, dne 9/4-1967 

Predsednik 
Milan Osovnikar 1. r. 

99. 
Na podlagi 7 člena zakona o obrestih od go

spodarskih skladov (Uradni I. SFRJ. št. 35/65, 
56/65 in 28/66) in 81. člena statuta občine škofja 

Loka je skupščina občine škofja Loka na seji 
občinskega zbora in zbora deiovnih skupnosti dne 
9/4-1967 sprejela 

O D L O K 

o spremembi odloka o določitvi obrestne mere 
od tistih sredstev poslovnega sklada gospodar
skih organizacij k l sa namenjena za komunalno 
ali za gostinsko dejavnost ali za dejavnost sto

ritvene obrti. 

1. člen 

1. člen odloka o določitvi obrestne mere od 
tistih sredstev poslovnega sklada gospodarskih 
organizacij, ki so namenjena za komunalno ali 
za gostinsko dejavnost ali za dejavnost storitve
ne obrti (Ur. v. Gorenjske, št. 1/67) se spremeni 
in se glasi-

»Obrestna mera, po kateri plačuje gospodar
ska organizacija obresti od tistih sredstev po
slovnega sklada, ki so namenjena za komunalno 
ali za gostinsko deja.nost ah za dejavnost sto
ritvene obrti, se določi na splošno 1,6% na leto. 

Po posebni obrestni meri pa plačuje obresti 
od poslovnega sklada gostinsko podjetje »Kro
na« Škofja Loka, po stopnji 1 %. 

Stanovanjsko podjetje škofja Loka obraču
nava obresti od poslovnega sklada po obrestni 
meri 0,8 % na leto. Te obračunane obresti se 
pa odstopajo podjetju, da j ih koristi za prido
bivanje stanovan, za borce NOB in za invalide. 

2. člen 

»Kino »Sor?« škofja Loka in kino »Obzorje« 
Železniki se oprostita plačevanja obresti od po
slovnega sklada pod pogojem, da sredstva, ki bi 
jih plačala kot obresti od poslovnega sklada, 
uporabita v prvi vrsti za izboljšanje kinoprojek
torjev« 

Dosedanji 1. in 2. odstavek postaneta 2. in 3. 
odstavek. 

3. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem vestniku Gorenjske, uporablja pa se 
od 1 januarja 1967. 

Številka: 402-15/67 

Škofja Loka, dne 9/4-1967 

Predsednik 
Milan Osovnikar 1. r . 

Občina Tržič 

100. 

Na podlagi 27. člena statuta Skupščine občine 
Tržič (Uradni vestnik Gorenjske, št. 12-91/64) je 
Skupščina občint Tržič na seji občinskega zbora 
in zbora delovne skupnosti dne 30/3-1967 spre
jela 

O D L O K 

o spremembah in dopolnitvah odloka o občin-
frkem ptometnem davku 

1. člen 

V 2. členu odloka o občinskem prometnem 
davku v občini Tržič (Uradni vestnik Gorenj
ske, št. 20-205/66) se dodajo trije novi odslavki-
ki se glasijo: 

85 



»Kaj se Šteje za promet blaga na drobno, ki 
je namenjen za končno potrošnjo, se presoja 
po določbah L , 2., 4. in 6. točke prvega odstavka 
2. člena zakona o tarifi zveznega prometnega 
davka (Ur. list SFRJ, št. 22/65, 57/65, 4/66 in 
52/66). 

Za promet blaga n? drobno se šteje tudi pro
daja proizvodov, ki j ih neposredno občanom in 
civilno pravnim osebam na debelo prodajajo 
proizvajalne, trgovske in druge delovne organi
zacije, če ne gre za prodajo reprodukcijskega 
materiala zasebnim obrtnikom za proizvodno 
dejavnost. 

Občinski prometni davek od prometa blaga 
na drobno se plačuje tudi na motorna vozila, ki 
jih uvozijo občani in civilno pravne osebe. Pro
metni davek plača uvoznik (občan in civilno 
pravna oseba) za finance pristojnemu upravne
mu organu občine, v kateri je sedež oziroma 
stalno prebivališče uvoznika in sicer v 15 dneh 
po uvozu. Motorno vozilo je mogoče registrirati 
šele, ko je za registracijo pristojnemu organu 
predložen dokaz o plačilu prometnega davka. 

2. čien 

V A tarifi občinskega prometnega davka, se 
besedilo tarifne številke 1 dopolni, in sicer: 

V besedilu točke a) se za besedo »potrošnjo« 
črta vejica in vstavi naslednje bscedilo: »in od 
motornih vozil, k i j ih uvažajo občani in civilno 
pravne osebe«. 

Na koncu bese lik točke B) pa se postavi ve
jica in vstavi naslednje besedilo: »razen od vo
zil, ki jih uvažrjo občani in civilno pravne 
osebe«. 

3. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka. 421 C4/67-4 

Tržič, dne 4/41967 
Predsednik 
Tine Tomazin 1. r. 

Predpisi samoupravnih 
organov 

Komunalna skupnost 
socialnega zavarovanja 

delavcev Kranj 
101. 

Na podlagi 102, Člena Temeljnega zakona o 
zdravstvenem zavaiovanju (Ur. 1. SFRJ, št. 22/62, 
53/62. 15 65. 29/66 m 52/66) in 11. člena statuta, 

je skupščina Komunalne skupnosti socialnega za
varovanja delavcev Kranj na svoji seji dne 
4/4-1967 sprejela 

P R A V I L N I K 
o spremembah pravih ika o načinu uveljavlja

nja pravic do zdravstvenega varstva 

L člen 
10. člen se spremeni in se glasi: 
Kadar stacionarna zdravstvena ustanova ali 

zdravnik specialist priporoči zdravljenje zavaro
vane osebe v spcciali/.rani zdravstveni ustanovi, 
odioči o tem zdravniška komisija pri komunal
nem zavodu za soc. zavarovanje Kranj. 

2 člen 
34 člen se spremeni in se glasi: 
Zavarovana oseba ima pravico do potnih stro 

škov če mora potovati iz kraja zaposlitve ali 
stanovanja, kjei ni zdravnika, do najbilžjega 
zdravnika ali zdravstvene ustanove v drugem 
kraju, če je ta kraj oddaljen od zaposlitve ali 
stanovanja 15 ah več kilometrov. 

3. člen 
Določbe tega pravilnika stopijo v vdjavo 8. 

dan po objavi. 

številka: 01/2-886/1 

Kranj, dne 4/4-1967 
Predsednik skupščine 
Franc Korenčan 1. r. 

86 




